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Semua
Ketua Pusat Tanggungjawab
Universiti Pendidikan Sultan Idris

YBhg. Dato’/Prof./Tuan/Puan,

PEKELILING BENDAHARI BIL.4/2019 - SEMAKAN SEMULA KADAR YURAN DAN
KADAR BAYARAN YANG BERKAITAN PROGRAM PESISIR UNIVERSITI
PENDIDIKAN SULTAN IDRIS

Dengan segala hormatnya perkara di atas adalah dirujuk.

2. Adalah dimaklumkan bahawa Mesyuarat Lembaga Pengarah Universiti (LPU) Kali
Ke 123 Bil.3/2019 bertarikh 15 Mei 2019 telah bersetuju meluluskan semakan semula
kadar yuran dan kadar bayaran yang berkaitan program pesisir Universiti Pendidikan
Sultan Idris.

3. Untuk makluman YBhg. Dato'/Prof./Tuan/Puan, kadar yuran dan kadar bayaran
yang berkaitan program pesisir Universiti Pendidikan Sultan Idris yang terbaru adalah
seperti berikut :-

3.1 | Kadar Yuran Program Pesisir | Lampiran 1 J
3.2 | Kadar bayaran yang berkaitan program pesisir
3.2.1 | Kadar Bayaran Tenaga Kerja Program Pesisir Lampiran 2

3.2.2 | Kadar Bayaran Pemeriksa Disertasi/Tesis

3.2.3 | Kadar Bayaran Agen Tempatan

3.2.4 | Kadar Bayaran Kakitangan Kontrak/Sambilan Atau

Bayaran Elaun Khas Kepada Kakitangan Sedia Ada Lampiran 3

3.2.5 | Kadar Pembahagian Pendapatan

3.2.6 | Pemberian Diskaun

.20-
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4, Pemakaian pekeliling ini berkuatkuasa serta merta dari tarikh kelulusan Mesyuarat
LPU tersebut.

Sekian, terima kasih.

“BERKHIDMAT UNTUK NEGARA”
“UNIVERSITI NO.1 PENDIDIKAN”

Saya yang menjalankan amanah,

Want

(H AD NAJIB BIN MOHAMED)
Timbalan Bendahari Kanan
Menjalankan tugas Bendahari

s.k  Yg. Bhg. Dato Naib Canselor
Timbalan Naib Canselor (Akademik dan Antarabangsa)
Timbalan Naib Canselor (Penyelidikan dan Inovasi)
Timbalan Naib Canselor (Hal Ehwal Pelajar & Alumni)

nhag/pekelingbendahari/desktop
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Y. Bhg. Profesor Dato’ Dr. Mohammad Shatar bin Sabran
Naib Canselor

Y. Brs. Profesor Dr. Mohd Sahandri Gani bin Hamzah
Timbalan Naib Canselor (Akademik & Antarabangsa)

Y. Brs. Profesor Dr. Suriani binti Abu Bakar
Timbalan Naib Canselor (Penyelidikan dan Inovasi)

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Md Amin bin Md Taff
Timbalan Naib Canselor (Hal Ehwal Pelajar & Alumni)

Y. Brs. Dr. Hajah Zainab binti Othman
Pendaftar

Y. Brs. Bendahari, Jabatan Bendahari

Y. Brs. Puan Siti Sumaizan binti Ramli
Ketua Pustakawan, Perpustakaan Tuanku Bainun

Y. Brs. Ir. Zulkefly bin Mohd Yusof

Pengarah
Jabatan Pengurusan Pembangunan dan Harta Benda

Penasihat Undang-undang, Bahagian Perundangan

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Azmi bin Mohamed
Pengarah Bahagian Perancangan Korporat (BPK)

Y. Brs. Profesor Dr. Mahzan bin Arshad
Dekan Fakulti Bahasa dan Komunikasi

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Ramiee bin Ismail
Dekan Institut Pengajian Siswazah

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Zahuri bin Khairani
Dekan Fakulti Seni, Komputeran dan Industri Kreatif

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Haniza Hanim binti Mohd Zain
Dekan Fakulti Sains dan Matematik

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Abdul Rahim bin Razalli
Dekan Fakulti Pembangunan Manusia

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Abd Rahim bin Mohd Shariff
Dekan Fakulti Sains Sukan dan Kejurulatihan

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Mohd Hairy bin Ibrahim
Dekan Fakulti Sains Kemanusiaan

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Ridzwan bin Che Rus
Dekan Fakulti Teknikal dan Vokasional
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Y. Brs. Dr. Mohd. Asri bin Mohd Noor
Dekan Fakulti Pengurusan dan Ekonomi

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Mohd. Kipli bin Abdul Rahman
Dekan Fakulti Muzik dan Seni Persembahan

Y. Brs. Prof. Dr. Abdul Rahim bin Hamdan
Pengarah Pusat Latihan Mengajar dan Industri

Y. Brs. Prof. Dr. Tajul Shuhaizam bin Said
Pengarah Pusat Pengurusan Penyelidikan dan Inovasi

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Bahbibi binti Rahmatullah
Pengarah Pusat Penyelidikan Perkembangan Kanak-Kanak Negara

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Syakirah binti Samsudin
Pengarah Pusat Pembangunan Akademik

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Norkhalid bin Salimin
Pengarah Pusat Tranformasi Komuniti Universiti (UCTC)

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Azhar bin Wahid
Pengarah Institut Peradaban Melayu

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Husni bin Ibrahim
Pengarah Akademi Pendidikan/ Sekolah Makmal

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Mazura @ Mastura binti Muhammad
Pengarah Pusat Keusahawanan dan Kebolehpasaran Graduan (EDGE)

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Norlia binti Mat Norwani
Pengarah Bahagian Pengurusan Kualiti

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Marinah binti Awang

Pengarah
Bahagian Pengurusan Risiko dan Keselamatan & Kesihatan Pekerjaan

(BPRKKP)

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Rosmilah binti Misnan
Pengarah, Pejabat Karang Mengarang

Y. Brs. Dr. Mohd Izwan bin Shahril
Pengarah Pusat Alumni

Y. Brs. Dr. Fauziah binti Mohd Sa’ad
Pengarah Pusat Kaunseling
i

Y. Brs. Dr. Mazuki bin Mohd Yasim
Pengarah Pusat Ko-Kurikulum

Y. Brs. Dr. Mohd Abdul Nasir bin Abd Latif
Pengarah Pusat Islam
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Encik Wan Ahmad Zakry bin Wan Kamaruddin
Pengarah Pusat Ulul Albab

Puan Norazizah binti Othman
Ketua Pegawai Maklumat (CIO), Pusat Teknologi Maklumat & Komunikasi

Dr. Noor Safina binti Ahmad Noor
Pengarah Pusat Kesihatan

Puan Safna binti Asaruddin
Pengarah Muzium Pendidikan Nasional

Encik Sasigaran A/L Moneyam
Pengarah Pusat Bahasa dan Pengajian Umum

Encik Mohammad Faeez bin Mohamad Alias
Pengarah Pusat Sukan

Encik Nurfaizal Fariz bin Sahdan
Pengarah Pusat Kebudayaan

Encik Mohd Husyaini bin Hashim
Pengarah, Bahagian Komunikasi Korporat

Y. Brs. Prof. Madya Zaharul Lailiddin bin Saidon
Pengarah Pusat Antarabangsa dan Mobiliti (IMC)

Encik Helmi Zaifura bin Abdul Rahman
Ketua Timbalan Pendaftar, Bahagian Hal Ehwal Pelajar

Encik Ahmad Janatul Firdaus bin Zolkarnaini @ Dzulkarnain
Timbalan Pendaftar Kanan, Bahagian Sumber Manusia

Puan Suhaila binti Sidek
Timbalan Pendaftar Kanan, Bahagian Hal Ehwal Akademik

Puan Hajah Maskana binti Ahmad
Timbalan Pendaftar Kanan, Bahagian Governan

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Syed Sofian bin Syed Salim
Pengetua Kolej Aminuddin Baki

Y. Brs. Prof. Madya Dr. Mohd. Nizam bin Nasrifan
Pengetua Kolej Ungku Omar

Y. Brs. Dr. Che Ghani bin Che Kob
Pengetua Unit Kediaman Luar Kampus

Y. Brs. Dr. Samsudin bin Suhaili
Pengetua Kolej Za'ba

Y. Brs. Dr. Che Anuar bin Che Abdullah
Pengetua Kolej Harun Aminurrashid
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Encik Mohd Fadhil Abdullah @ Frederick Josue
Pengetua Kolej Awang Had Salleh

Puan Noorulazian binti Mohd Razalli
Ketua Bahagian Audit Dalam

Puan Nailah binti Mustaffa
Ketua Pegawai Keselamatan, Bahagian Keselamatan

Encik limizan bin Ismail
Timbalan Pendaftar, Unit Integriti

Encik Azlan Al-Hafiz bin Mazlan
Penolong Pendaftar, Bahagian Pengangkutan

Puan Nurul Hidayah binti Mohammed Zin
Penolong Pendaftar, Jabatan Canselori
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1.

LAMPIRAN 1

KADAR YURAN PROGRAM PESISIR
BiL | PROGRAM PESISIR TANPA DISKAUN DENGAN DISKAUN
~ KADAR BILANGAN | BILANGAN KADAR BILANGAN | BILANGAN
YURAN PELAJAR PELAJAR YURAN PELAJAR PELAJAR
TANPA OPTIMUM | MINIMUM DENGAN OPTIMUM MINIMUM
= DISKAUN DISKAUN
1 Diploma Pendidikan Lepasan ljazah Pesisir
1.1 | Program Pesisir | rRMm12,000.00 40 33 RM11,000.00 45 38
Semenanjung Melebihi
Radius 150KM
2 Sarjana Muda Pesisir
2.1 | Program  Pesisir  Dalam RM20 300.00 30 27 RM19,300.00 35 29
Kampus e
2.2 | Program Pesisir | rRMm26,000.00 50 45 RM25,000.00 55 48
Semenanjung Melebihi
Radius 150KM dan ke atas
3 Sarjana Pesisir Mod A
3.1 Program Pesisir RM16,000.00 10 4 RM15,000.00 10 5
Semenanjung Dalam Radius
150KM
3.2 | Program Pesisir | RM17,000.00 10 4 RM16,000.00 10 5
Semenanjung Melebihi
Radius 150KM
3.3 | Program Pesisir | RM19,000.00 10 3 RM18,000.00 10 4
Sabah/Sarawak
3.4 | Program Pesisir Indonesia RM19.900.00 10 4 RM18,900.00 10 5
4 Sarjana Pesisir Mod B
4.1 | Program Pesisir | rRM16,000.00 20 15 RM15,000.00 24 19
Semenanjung Dalam Radius
150KM
4.2 | Program Pesisir | rRm17,000.00 20 15 RM16,000.00 24 18
Semenanjung Melebihi
Radius 150KM
4.3 | Program Pesisir 20 14 RM18,000.00 24 17
Sabah/Sarawak RM13,000.00
4.4 | Program Pesisir Indonesia RM19 900.00 20 17 RM18,900.00 26 22
5 Sarjana Pesisir Mod C
5.1 | Program  Pesisir  Dalam [ .\ 640 g0 20 12 RM15,000.00 22 14
Kampus e
5.2 | Program Pesisir 22 18 RM15,000.00 25 20
Semenanjung Dalam Radius | RM16,000.00
150KM
5.3 | Program Pesisir | RM17,000.00 22 17 RM16,000.00 24 20
Semenanjung Melebihi
Radius 150KM
5.4 | Program Pesisir 25 18 RM18,000.00 27 21
Sabah/Sarawak RM19,000.00
5.5 | Program Pesisir Indonesia RM19.900.00 25 21 RM18,900.00 27 23
6 Doktor Falsafah Pesisir
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6.1 | Program Pesisir | rRm18,000.00 10 6 RM17,000.00 15 10
$emenanjung Dalam
Kampus

6.2 | Program Pesisir | RM25,000.00 10 5 RM24,000.00 10 6
Semenanjung Dalam Radius
150KM

6.3 | Program Pesisir | Rm26,000.00 10 4 RM25,000.00 10 6
Semenanjung Melebihi
Radius 150KM

6.4 | Program Pesisir 10 5 RM29,000.00 10 5
Sabah/Sarawak RES0.000.00

6.5 | Program Pesisir Indonesia RM?30.000.00 15 10 RM29,000.00 20 13

7 Doktor Pendidikan Pesisir

7.1 | Program Pesisir | rRM35,000.00 17 15 RM34,000.00 20 16
Semenanjung Dalam Radius
150KM

7.2 | Program Pesisir | Rm36,000.00 17 15 RM35,000.00 20 16
Semenanjung Melebihi
Radius 150KM

7.3 | Program Pesisir 17 15 RM37,000.00 17 15
Sabah/Sarawak fNISS,000.00
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LAMPIRAN 2

2. KADAR-KADAR BAYARAN LAIN YANG BERKAITAN DENGAN PROGRAM
PESISIR

21

KADAR BAYARAN TENAGA KERJA PROGRAM PESISIR

211
2.1.2
2.1.3
2.1.4
2.1.5
2.1.6
2.1.7

DIPLOMA PENDIDIKAN LEPASAN IJAZAH PESISIR

SARJANA MUDA PESISIR
SARJANA PESISIR (MOD A)
SARJANA PESISIR (MOD B)
SARJANA PESISIR (MOD C)
DOKTOR FALSAFAH PESISIR
DOKTOR PENDIDIKAN PESISIR

2.1.1 DIPLOMA PENDIDIKAN LEPASAN IJAZAH PESISIR

Bil Butiran Kadar (RM)
1 |Bayaran Saguhati Kuliah Bersemuka 150.00/jam
2 [Bayaran Saguhati Kuliah Pembelajaran Teradun 150.00/jam
3 Bayaran Perbatuan Kuliah 0.50/km
Bayaran Perbatuan Penyeliaan 0.50/km
4 |Kadar Makan (Kuliah) 60.00/ hari
Kadar Makan (Penyeliaan) 60.00/ hari
6 [Saguhati Ketua Pengawas Peperiksaan (jika perlu) 200.00/ hari
7 szgﬁrati Pembantu Pengawas Peperiksaan (jika 100.00/ hari
8 |Saguhati Penyelaras Program (jika perlu) 500.00 / sebulan
9 |Saguhati Penyelaras Pusat (jika perlu) 500.00 / semester
10 [Saguhati kepada agen (jika perlu) 200.00 / pelajar
11 |Sewa Hotel (jika perlu) 220.00 / hari
12 [Sewa Kelas (jika perlu) 700.00 / hari
500.00 / pergi balik
13 [Tiket Penerbangan (jika perlu) Atau l;igatlr dsaekbenar
mencukupi
14 [Tambang Teksi (jika periu) 60.00 / sehala
15 [Tol Kadar Sebenar
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2.1.2 SARJANA MUDA PESISIR

Bil Butiran Kadar (RM)
1 Bayaran Saguhati Kuliah Bersemuka 150.00/jam
2 Bayaran Saguhati Kuliah 'Pembelajaran Teradun 150.00/jam
5 Bayaran Perbatuan Kuliah 0.50/km
Bayaran Perbatuan Penyeliaan 0.50/km
4 |Kadar Makan (Kuliah) 60.00 / hari
Kadar Makan (Penyeliaan) 60.00 / hari
6 [Saguhati Ketua Pengawas Peperiksaan (jika perlu) 200.00 / hari
7 S:gltj)hati Pembantu Pengawas Peperiksaan (jika 100.00 / hari
8 [Saguhati Penyelaras Program (jika periu) 500.00 sebulan
Saguhati Penyelaras Pusat (jika perlu) 500.00 /semester
10 |Saguhati kepada agen (jika perlu) 200.00 / pelajar
11 |Sewa Hotel (jika perlu) 220.00 / hari
12 [Sewa Kelas (jika perlu) 700.00 /hari
500.00 / pergi balik
13 [Tiket penerbangan (jika perlu) Atau Tl?(gat: dsaekbenar
mencukupi
14 [Tambang teksi (jika perlu) 60.00 /sehala
15 [Tol Kadar Sebenar
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2.1.3 SARJANA PESISIR (MOD A)

Bil Butiran Kadar (RM)

1 |Bayaran Saguhati Kuliah Bersemuka 150.00/jam

2 |Bayaran Saguhati Kuliah 'Pembelajaran Teradun 150.00/jam

5 Bayaran Perbatuan Kuliah 0.50/km
Bayaran Perbatuan Penyeliaan 0.50/km

4 |Kadar Makan (Kuliah) 60.00/ hari
Kadar Makan (Penyeliaan) 60.00 / harian

6 |[Kadar Penyeliaan 90.00/jam
Saguhati Pemeriksa Disertasi :-

7 | Pemeriksa Dalam 200.00/ disertasi
Pemeriksa Luar 450.00 / disertasi
Saguhati kepada agen (jika perlu) 200.00 / pelajar
Sewa Hotel (jika periu) 220.00 /malam

10 [Sewa Kelas (jika perlu) 700.00 /hari

500.00 / pergi balik

11 [Tiket penerbangan (jika perlu) atau kadar sebenar

jika tidak mencukupi

12 [Tambang teksi (jika perlu) 60.00 sehala

13 [Tol Kadar Sebenar
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2.1.4 SARJANA PESISIR (MOD B)

Bil Butiran Kadar (RM)
1 |Bayaran Saguhati Kuliah Bersemuka 150.00/jam
2 |Bayaran Saguhati Kuliah 'Pembelajaran Teradun’ 150.00/jam
3 Bayaran Perbatuan Kuliah 0.50/km

Bayaran Perbatuan Penyeliaan 0.50/km
4 |[Kadar Makan (Kuliah) 60.00 / hari
5 |Kadar Makan (Penyeliaan) 60.00 / hari
6 |Kadar Penyeliaan 90.00/jam
. Saguhati Pemeriksa Disertasi :-

Pemeriksa Dalam 200.00/disertasi
8 [Saguhati Ketua Pengawas Peperiksaan (jika perlu) 200.00 sehari
9 [Saguhati Pembantu Pengawas Peperiksaan (jika perlu) 150.00 sehari
10 [Saguhati kepada agen (jika perlu) 200.00/ pelajar
11 |Sewa Hotel (jika perlu) 220.00 /malam
12 |Sewa Kelas (jika perlu) 700.00 / hari

500.00 / pergi balik
13 [Tiket penerbangan (jika perlu) atau Tii:atir ds;(benar
mencukupi

14 [Tambang teksi (jika perlu) 60.00 sehala
15 [Tol Kadar Sebenar
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2.1.5 SARJANA PESISIR (MOD C)

Bil Butiran Kadar (RM)

1 |Bayaran Saguhati Kuliah Bersemuka (28 jam) 150.00/jam

2 aiy}e\;:]r)\ Saguhati Kuliah 'Pembelajaran Teradun' 150.00/am

Bayaran Perbatuan Kuliah 0.50/km

] Bayaran Perbatuan Penyeliaan 0.50/km

4 |Kadar Makan (Kuliah) 60.00 / hari

5 |Kadar Makan (Penyeliaan) 60.00 / hari

6 [Saguhati Penyelia/Pemeriksa Pertama 150.00 / pelajar
7 [Saguhati Pemeriksa Kedua 100.00 / pelajar
8 [Saguhati Ketua Pengawas Peperiksaan 200.00/hari

9 [Saguhati Pembantu Pengawas Peperiksaan 150.00/hari

10 [Saguhati Penyelaras Program 500.00 sebulan
11 |Saguhati Penyelaras Pusat (jika perlu) 500.00 / semester
12 |Saguhati kepada agen (jika perlu) 200.00 / pelajar
13 [Sewa Hotel (jika perlu) 220.00 /malam
14 |Sewa Kelas (jika perlu) 700.00 / hari
15 [Tiket penerbangan (jika perlu) 5;%2:;3;(;9itizzikr:;ilé:::;r
16 [Tambang teksi (jika perlu) 60.00 sehala
17 [Tol Kadar Sebenar

a) Bagi program Sarjana Pesisir (Mod C), kadar bayaran saguhati
pensyarah dibayar secara pakej sebanyak RM6,300.00 tersebut
adalah secara dua (2) kali. Perincian amaun RM6,300.00 tersebut
adalah berdasarkan kadar bayaran sagu hati pensyarah mengikut
Pekeliling Perbendaharaan Bil. 2/2005 seperti berikut:-

RM150 x 42 jam kredit = RM6,300.00

b) Bayaran pensyarah tidak tertakluk kepada kelayakan maksima separuh
daripada gaji seperti yang ditetapkan di dalam Pekeliling Perbendaharaan
kerana bayaran tersebut telah dipakejkan kepada dua kali bayaran per jam
dan bulan seperti dalam pekeliling tersebut. Bayaran pertama akan
dibayar di pertengahan program dan bayaran kedua akan dibayar di
hujung semester program tersebut.

c) Pensyarah yang dilantik menjadi penyelaras program pesisir hanya layak
menerima satu bayaran sagu hati penyelaras program sahaja, sekiranya
menguruskan lebih daripada 1 kohort/program pesisir pada satu masa.
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2.1.6 DOKTOR FALSAFAH PESISIR

Bil Butiran Kadar (RM)
Bayaran Saguhati Penyeliaan 150.00/jam
Bayaran Perbatuan 0.5/km
Tol Kadar Sebenar

500.00 / pergi
4| Thot anerngan e to o
mencukupi
5 | Tambang teksi 60.00 sehala

6 | Elaun makan 60.00/hari

7 | Penginapan 220.00 sehari

8 | Sewa Kelas (jika perlu) 700.00 / hari

9 | Saguhati Penyelaras Program 500.00 /semester

10 | Saguhati Penyelaras Pusat (jika perlu) 500.00 / semester

11 | Saguhati kepada agen (jika perlu) 200.00 / pelajar

12 Kos untuk viva (mengikut kadar yang
ditetapkan IPS):-

13 | Pemeriksa Luar (2 orang) 750.00 seorang

14 | Pemeriksa dalam (seorang) 400.00 seorang
Saguhati Penyeliaan - (pelajar ke UPSI

15 | bentang proposal, dapatan kajian, viva, | 90.00 sejam
kolokium)

16 :?%yoanr::ia saguhati penyelia bersama 2.000.00/pelajar

a. Bagi program pesisir Doktor Falsafah yang dilaksanakan di

Indonesia, dicadangkan jalinan kerjasama dengan Universiti yang
Indonesia dalam penyeliaan pelajar dan dibayar
saguhati penyeliaan sebanyak RM2,000.00 per pelajar kepada
pensyarah yang terlibat apabila pelajar tersebut setelah

terlibat di

bergraduat.
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2.1.7 DOKTOR PENDIDIKAN PESISIR

Bil Butiran Kadar (RM)

1 [Bayaran Saguhati Kuliah Bersemuka 150.00/jam

2 |Bayaran Saguhati Kuliah 'Pembelajaran Teradun' 150.00/jam

3 |Bayaran Saguhati Penyelia 150.00/jam

4 [Bayaran perbatuan 0.50/km

5 [Tol Kadar Sebenar

500.00 / pergi balik
6 [Tiket penerbangan atau kadar sebenar
jika tidak mencukupi

7 [Tambang teksi 60.00 sehala
Elaun makan 60.00/hari

9 [Penginapan 220.00 sehari

10 [Sewa Kelas (jika perlu) 700 sehari

11 [Saguhati Penyelaras Program (jika perlu) 500.00 /semester

12 [Saguhati Penyelaras Pusat (jika perlu) 500.00 / semester

13 [Saguhati kepada agen (jika perlu) 200.00/ pelajar
Kos untuk viva (mengikut kadar yang ditetapkan IPS)

14 |Pemeriksa Luar (2 orang) 750.00 seorang
Pemeriksa dalam (seorang) 400.00 seorang

15 i om0 | so00ssam
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LAMPIRAN 3
2.2 KADAR BAYARAN PEMERIKSA DISERTASI/ TESIS
~ dikekalkan mengikut Minit JKTK 12/3/2014
Bayaran Bayaran
Program Mod Pemeriksa | Pemeriksa
Dalam Luar
) Penyelidikan dan Kerja Kursus | RM200.00 -

Sarjana —

Penyelidikan RM200.00 | RM450.00
Doktor Falsafah/ Doktor Pendidikan RM400.00 | RM750.00

2.3 KADAR BAYARAN AGEN TEMPATAN

Peringkat Pengajian Ka?nac;i\?i?i{la(r;:\]ﬂ;:er
Diploma
Sarjana Muda
S 200.00
Doktor Falsafah
Doktor Pendidikan

Bayaran akan dibuat setelah pelajar mendaftar dan membayar yuran penuh pada

semester pertama.

2.4 KADAR BAYARAN KAKITANGAN KONTRAK/SAMBILAN ATAU
BAYARAN ELAUN KHAS KEPADA KAKITANGAN SEDIA ADA

Bil Perkara Kadar Bayaran
Mengikut Pekeliling UPSI
yang berkuat kuasa.

Sgaaun Khas Kepada Kakitangan Sedia RM300.00/sebulan

1 | Gaji Kakitangan Kontrak/Sambilan

Pengambilan kakitangan kontrak/sambilan hanya dibenarkan sekiranya terdapat dua(2)
kohort atau lebih program pesisir dilaksanakan bagi seorang kakitangan kontrak
/sambilan yang boleh diambil. PTj tidak dibenarkan mengambil kakitangan kontrak
/sambilan sekiranya hanya 1 kohort program pesisir dilaksanakan kerana dana kohort
tersebut tidak cukup untuk menampung kos kakitangan kontrak/sambilan yang diambil.
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2.5 KADAR PEMBAHAGIAN PENDAPATAN

2.5.1 KADAR PEMBAHAGIAN PENDAPATAN

Butiran % Pembahagian
Pendapatan
Universiti 20%
IPS/BHEA 5%
Bendabhari 5%
Fakulti (menanggung semua perbelanjaan
) - 70%
bagi pelaksanaan program pesisir)
2.5.2 PEMBERIAN INSENTIF BERBENTUK PEMBAHAGIAN

KEUNTUNGAN BERSIH DI ANTARA FAKULTI
MENJALINKAN KERJASAMA DALAM MENJALANKAN

PROGRAM PESISIR

program pesisir fakulti induk

Fakulti Peratusan (%)
Fakulti induk yang melaksanakan program 70
pesisir
Fakulti lain yang menyokong pelaksanaan 30

26 PEMBERIAN DISKAUN

YANG

i. Pemberian diskaun sebanyak RM1,000.00 diberikan kepada pelajar yang
membayar keseluruhan yuran semasa mendaftar di semester 1.
ii. Sekiranya pelajar menarik diri atau berhenti pengajian, kelayakan
bayaran balik yuran adalah tertakluk kepada dasar pemulangan yuran

sedia ada di universiti.
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